
 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 005/CSSB/IFB, DE 06 DE

MAIO DE 2015

SELEÇÃO 2015/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

PRESENCIAIS

O Diretor  Geral  do  Campus  São Sebastião  do IFB, nomeado pela Portaria nº 1256,  de  03  de
dezembro de 2012, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 001, de 02 de janeiro de 2014,
resolve:

I – HOMOLOGAR, no Anexo I, a ordem de classificação estabelecida por meio de sorteio para o
Processo Seletivo dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do Campus São
Sebastião no segundo semestre de 2015, de acordo com o item 9 do Edital nº 005/CSSB/IFB, de 06
de maio de 2015;

II – CONVOCAR, de acordo com o item 10 do Edital nº 005/CSSB/IFB, de 06 de maio de 2015,
os candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados  no Anexo I, para matrícula em
primeira chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do Campus São
Sebastião no segundo semestre de 2015;

1.DAS MATRÍCULAS

1.1.Os candidatos convocados em 1ª  chamada  efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a
seguir:

Local Data Endereço Horário

Campus São Sebastião
08 a 12 de junho de

2015

Centro  de  Múltiplas  Funções,  Parque  Esportivo,
Área Especial 3. Bairro: São Bartolomeu. 
São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001

14h às 20h

1.2.Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para
matrícula perderão o direito à vaga.

1.3.É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando
das convocações.

1.4.Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 2ª chamada na
data provável de 15 de junho de 2015, respeitando-se a ordem de classificação no sorteio.

1.5.É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-
ifb/selecoes-em-andamento/.

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1.6.Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos,  observando  os  requisitos  para  ingresso  conforme  item  11  do  Edital nº
005/CSSB/IFB, de 06 de maio de 2015:

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro
Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho. 

1.7.A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que
deverá apresentar Documento de Identificação com foto e CPF.

1.8.O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das informações
apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas apresentadas, nos
termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual
matrícula.

1.9.A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos (original e
cópia):

I.  Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino
Fundamental    integralmente     em     escola     pública: histórico escolar ou declaração escolar que
comprove que tenha cursado o ensino fundamental I (1ª a 4ª série ou 1º ao 5º) e II (5ª a 8ª série ou
6º ao 9º ano) integralmente em escola pública;

II. Para os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     Pessoas com Deficiência     (PDC): deverão
apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou
nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID-10).

III. Para   os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para   Pretos, Pardos e Indígenas: declaração de
próprio punho.

1.10. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento
de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato,
especificados neste edital.

1.11. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro
do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.

1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que,
atualmente, o endereço e telefone do Campus é o seguinte:

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campi Endereço Telefones

São Sebastião
Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 

São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001
(61) 2193-8130 

1.13.Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado
no quadro acima.

1.14.Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus São
Sebastião.

Brasília, 03 de junho de 2015.

Original assinado

RODRIGO MENDES DA SILVA
Diretor Geral do Campus São Sebastião

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – RESULTADO DO SORTEIO E CANDIDATOS CONVOCADOS PARA
MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA.

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (VESPERTINO) – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 VANDERLENE RIBEIRO DA SIVLA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 ELISANGELA SILVA FLOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 ELIENE RODRIGUES RESENDE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 ARENALDO PEREIRA DE SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 REGINALDO RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 ERICA DE SOUZA BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 GABRIELLA PEREIRA SALES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 JAQUELINE STEFANY DOS SANTOS DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 KELLY LOPES SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 JUNIOR GOMES RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 MARIA LUCIA BARBOSA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 CLEUSLANE FERNANDES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 LUCAS PARENTES GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 MARCIA FERREIRA SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 FABRÍCIA DE SANTANA FALCÃO LISTA DE ESPERA

16 HELOISA CECILIA ALVES DE MORAIS LISTA DE ESPERA

17 VITORIA SAIONARA DE MEDEIROS LISTA DE ESPERA

18 BRUNA RIBEIRO DINIZ LISTA DE ESPERA

19 EMERSON LUIS SOUSA DOURADO JUNIOR LISTA DE ESPERA

20 ANDRESSA SANTOS MOREIRA LISTA DE ESPERA

21 MARIA DAS GRACAS LIRA COSTA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

22 VANDERLEIA DOS SANTOS BARBOSA LISTA DE ESPERA

23 WENDY RIBEIRO SANTOS LISTA DE ESPERA

24 DEYSEANNE DA SILVA SANTOS ARAUJO LISTA DE ESPERA

25 JESSICA MENEZES DA SILVA LISTA DE ESPERA

26 RAQUEL DA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

27 NÁDIA DE ARAÚJO GOMES LISTA DE ESPERA

28 AÍVLIS ESTEFANY LIMA DE BRITO LISTA DE ESPERA

29 THIAGO GUEDES LIMA LISTA DE ESPERA

30 RICARDO JHONNY RODRIGUES CARDOSO LISTA DE ESPERA

31 NATÁLIA PARENTES GOMES LISTA DE ESPERA

32 RAELE LIMA LISTA DE ESPERA

33 MARIANA MUNARETTO ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

34 LEOPOLDINA DA COSTA SILVA MARQUES LISTA DE ESPERA

35 DANIELLA NOGUEIRA DE MORAIS LISTA DE ESPERA

36 FERNANDO FRANCA SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA

37 AMANDA DOS SANTOS DIAS LISTA DE ESPERA

38 LAYSA CHRISTINE BARROS CARDOSO LISTA DE ESPERA

39 MICHELE ALLVES DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

40 ALÉXIA RENATA COSTA SILVA LISTA DE ESPERA

41 MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

42 MATHEUS ALECRIM MOREIRA LISTA DE ESPERA

43 MARIA MARIZETH MACHADO LISTA DE ESPERA

44 PRISCO MARTINS FEITOSA LISTA DE ESPERA

45 RAINARA BARBOSA MIRANDA LISTA DE ESPERA

46 ELIETE MENDES NOGUEIRA LISTA DE ESPERA

47 HIRIS BASTOS DE OIVEIRA FIRMO LISTA DE ESPERA

48 TATIANE ALMEIDA LOPO LISTA DE ESPERA

49 DANIEL SOARES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

50 RAIANE REZENDE DE SOUSA AQUINO LISTA DE ESPERA

51 NAIARA INDIARA FERREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

52 TATIANA FREITAS SILVA LISTA DE ESPERA

53 JENIFER ALVES DE OLIVEIRA RIOS LISTA DE ESPERA

54 FÁBIO PEREIRA ELIAS LISTA DE ESPERA

55 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS MOTA LISTA DE ESPERA

56 BRUNA PARENTES FERREIRA LISTA DE ESPERA

57 DRIELE SILVA PARANHOS SOARES LISTA DE ESPERA

58 ALINE GOMES LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

59 MARIA ERLANE PEREIRA DE MIRANDA LISTA DE ESPERA

60 LUAN ARAUJO TELES LISTA DE ESPERA

61 MARCOS FELIPE LISTA DE ESPERA

62 THAÍS PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

63 HENRIQUE PAULO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

64 FABRÍCIO RANDO BARBOSA CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

65 ANDRESSA DOS SANTOS LEAL LISTA DE ESPERA

66 GABRIEL AVELINO SIRQUEIRA SOUZA LISTA DE ESPERA

67 ITALO DINIZ LISTA DE ESPERA

68 SARA ROCHA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

69 TIAGO DOS SANTOS LOPES LISTA DE ESPERA

70 PATRICIA DE JESUS SARAIVA LISTA DE ESPERA

71 ANTONIA NOELIA CHAVES SANTOS LISTA DE ESPERA

72 KEILA MIRELE SANTOS CAMPOS LISTA DE ESPERA

73 EUDICLÉIA OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA

74 POLIANA RODRIGUES BARBOSA LISTA DE ESPERA

75 MARIA DOS ANJOS ALVES MENDES LISTA DE ESPERA

76 ANA CAROLINA PAES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

77 YARA SIMOES DA SILVA LISTA DE ESPERA

78 ELISANDRA DA SILVA TIRELLI LISTA DE ESPERA

79 GISELE DA SILVA RODRIGUES RIBAS LISTA DE ESPERA

80 LAIDES DE JESUS RODRIGUES GOMES LISTA DE ESPERA

81 RAYSSA NASCIMENTO SILVA SANTANA LISTA DE ESPERA

82 EVERLY ARAUJO LIMA LISTA DE ESPERA

83 NATALIA MARINHO FROTA SALGADO LISTA DE ESPERA

84 JOELMA MATOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

85 KELLY SALES VIEIRA LISTA DE ESPERA

86 RAYANE BESERRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

87 LILIA LOPES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

88 THAIS FERREIRA BARBOSA LISTA DE ESPERA

89 THUANE GARCEZ REZENDE LISTA DE ESPERA

90 ZOETE TELES DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

91 LUANA DIAS SIQUEIRA LISTA DE ESPERA

92 GLEICE KELLE MOURA LISTA DE ESPERA

93 KELVIN CIPRIANO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

94 CÍCERO OLIVEIRA DE ALKMIM LISTA DE ESPERA

95 JOÃO EDUARDO LIMA DA PAZ LISTA DE ESPERA

96 JUVENICE GUEDES SALES LISTA DE ESPERA

97 MARIA DE LOURDES CARDOSO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

98 DOUGLAS CARVALHO LOVATINI LISTA DE ESPERA

99 VALDENICIA DO AMPARO MACHADO LISTA DE ESPERA

100 IGOR DA SILVA CRUZ LISTA DE ESPERA

101 GENIR ALVES FONSECA LISTA DE ESPERA

102 LORENA MARQUES FREITAS LISTA DE ESPERA

103 DEUZITE SANTIAGO DA CUNHA LISTA DE ESPERA

104 CRISTINA BEZERRA DE MORAES LISTA DE ESPERA

105 ELIANE COUTINHO DA SILVA LISTA DE ESPERA

106 ANGELICA DA SILVA COSTA LISTA DE ESPERA

107 ANTONIA VALNICIA SENA LEÃO LISTA DE ESPERA

108 VALMIRA MARIZ LISTA DE ESPERA

109 PATRICIA TELES LEAL MATOS LISTA DE ESPERA

110 TAÍS CEZAR DA CRUZ LISTA DE ESPERA

111 SIMONE GOMES BENTO LISTA DE ESPERA

112 ISABELLA VIEIRA DA SILVA BAHIA LISTA DE ESPERA

113 NAYRA NUNES SILVA LISTA DE ESPERA

114 GUSTAVO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

115 DANIELA FERREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

116 MARIA IARA ALMEIDA LOPO LISTA DE ESPERA

117 IULLY INGRID PEREIRA DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA

118 MARINALVA ANGELITA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

119 DANIEL CHIBA LISTA DE ESPERA

120 JESSICA RIBEIRO MAIA PUNCIANO LISTA DE ESPERA

121 GEOVANEA CUNHA RAMOS DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

122 TAMIRES DE LIMA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

123 EDUARDO DA COSTA FREITAS LISTA DE ESPERA

124 SUZANNY RODRIGUES SUARES LISTA DE ESPERA

125 MELQUISEDEQUE LOPES DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

126 FELIPE COSTA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

127 VANIA APARECIDA XAVIER DE MORAIS LISTA DE ESPERA

128 INGLID KARYNE GOMES DOS ANJOS LISTA DE ESPERA

129 ANDERSON SANTOS DE BRITO LISTA DE ESPERA

130 ADRIÉLE DE LIMA SOUZA LISTA DE ESPERA

131 MARIA ANTONIA TOMÁS DA CONCEIÇAO LISTA DE ESPERA

132 MAGNO GONCALVES DA CRUZ LISTA DE ESPERA

133 ESTER SOARES MAGALHAES LISTA DE ESPERA

134 CAROLINE PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

135 JOSÉ RODOLFO BEZERRA TORRES LISTA DE ESPERA

136 IGNACIO JOSÉ GAZMURI SOTO LISTA DE ESPERA

137 LUCAS PEREIRA DE JESUS LISTA DE ESPERA

138 RAYANNE STÉFANE DE AVELAR BRANDÃO LISTA DE ESPERA

139 JÉSSICA RODRIGUES BATISTA LISTA DE ESPERA

140 VERONICA CRISLLANY NOBREGA LIMA DA SILVA LISTA DE ESPERA

141 JAINE DE SOUSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

142 HENRIQUE DE LIMA SOUZA LISTA DE ESPERA

143 KETHELIN OLIVEIRA DE SA LISTA DE ESPERA

144 DANIELLY JOSÉ DE MACEDO LISTA DE ESPERA

145 YURI MAGALHÕES ARAÚJO LISTA DE ESPERA

146 HUGO JOSE NASCIMENTO LOPES JUNIOR LISTA DE ESPERA

147 WAGNER FERNANDES MATIAS DOS REIS LISTA DE ESPERA

148 LUCIANE MARIA HERMANN LISTA DE ESPERA

149 KÉSSIA LOPES SANTANA GOULART LISTA DE ESPERA

150 KARINE FERNANDA DOS SANTOS DA ROCHA LISTA DE ESPERA

151 SELMA RAMOS REGO LISTA DE ESPERA

152 EDUARDO GONÇALVES MOTA LISTA DE ESPERA

153 DÉBORA TEIXEIRA MAGALHÃES DA SILVA LISTA DE ESPERA

154 DANNIEL PAINS FERNANDES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

155 RANIELY NUNES DOS SANTOS LOBATO LISTA DE ESPERA

156 PAULO VICTOR PEREIRA DE CAMPOS LISTA DE ESPERA

157 MILENA DE OLIVEIRA SENA LISTA DE ESPERA

158 ISABELA DE SOUSA SANTOS LISTA DE ESPERA

159 INGRID CRISTINA DA SILVA RORIGUES LISTA DE ESPERA

160 GILSA DOURADO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

161 THAINARA DE SOUZA SOARES LISTA DE ESPERA

162 MICHELLY FERNANDA DA SILVA CRUZ LISTA DE ESPERA

163 JULIO BARBOSA DE SOUZA JUNIOR LISTA DE ESPERA

164 ALEXANDER FIGUEIREDO CAETANO LISTA DE ESPERA

165 SILVANETE MARIA DE SOUZA MATA LISTA DE ESPERA

166 KELLY BARROS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

167 VICTOR TEIXEIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

168 WALLISON SOUZA MENDES LISTA DE ESPERA

169 JANAINA DA CONCEIÇÃO SANTOS LISTA DE ESPERA

170 WELLINGTON OLIVEIRA LOURENO DA SILVA LISTA DE ESPERA

171 AMANDA CARVALHO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

172 JOHANSSY DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

173 EDMAR MARIZ FARIA LISTA DE ESPERA

174 PAMELA CAMILA VIEIRA DA FONSECA LISTA DE ESPERA

175 KARINA DE CASTRO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

176 LAIS SANTOS PAIVA LISTA DE ESPERA

177 LÍVIA FERNANDA DE CARVALHO SILVA LISTA DE ESPERA

178 MARIA DOS REMEDIOS DANTAS LISTA DE ESPERA

179 VANESSA SOUSA DA CRUZ LISTA DE ESPERA

180 THAYANE STHEFANE DE SOUZA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

181 LETÍCIA DE CASTRO LIMA LISTA DE ESPERA

182 FRANKLIN NUNES ARAGAO LISTA DE ESPERA

183 RAFAEL RODRIGUES MENESES LISTA DE ESPERA

184 FABRICIA MEDEIROS SALES LISTA DE ESPERA

185 BRENDA DE CASTRO NOVAES LISTA DE ESPERA

186 KATIA DA CONCEIÇÃO NUNES LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

187 LUÍS HENRIQUE BELEM DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

188 VILMA APARECIDA DA SILVA LISTA DE ESPERA

189 MARIA CLARA SOUSA LISTA DE ESPERA

190 VANESSA AMÉLIA DE SOUZA LALAU LISTA DE ESPERA

191 KAROLINY AMORIM MORAIS LISTA DE ESPERA

192 CARLA FERNANDA DE LIMA SANTOS LISTA DE ESPERA

193 JESSICA LORHANNE DURAES MARTINS LISTA DE ESPERA

194 ELISA MIRANDA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

195 MONICA PERES DA LUZ LISTA DE ESPERA

196 JOAO PAULO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE
CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 FABRÍCIA DE SANTANA FALCÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 HELOISA CECILIA ALVES DE MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 ANDRESSA SANTOS MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 MARIA DAS GRACAS LIRA COSTA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 VANDERLEIA DOS SANTOS BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 DEYSEANNE DA SILVA SANTOS ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 JESSICA MENEZES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 RAQUEL DA SILVA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 NÁDIA DE ARAÚJO GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 AÍVLIS ESTEFANY LIMA DE BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 RICARDO JHONNY RODRIGUES CARDOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 NATÁLIA PARENTES GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 DANIELLA NOGUEIRA DE MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 MICHELE ALLVES DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 MATHEUS ALECRIM MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

16 ELIETE MENDES NOGUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 TATIANE ALMEIDA LOPO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 DANIEL SOARES OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 TATIANA FREITAS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 JENIFER ALVES DE OLIVEIRA RIOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 BRUNA PARENTES FERREIRA LISTA DE ESPERA

22 DRIELE SILVA PARANHOS SOARES LISTA DE ESPERA

23 ALINE GOMES LISTA DE ESPERA

24 MARIA ERLANE PEREIRA DE MIRANDA LISTA DE ESPERA

25 THAÍS PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

26 HENRIQUE PAULO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

27 FABRÍCIO RANDO BARBOSA CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

28 GABRIEL AVELINO SIRQUEIRA SOUZA LISTA DE ESPERA

29 PATRICIA DE JESUS SARAIVA LISTA DE ESPERA

30 ANTONIA NOELIA CHAVES SANTOS LISTA DE ESPERA

31 POLIANA RODRIGUES BARBOSA LISTA DE ESPERA

32 MARIA DOS ANJOS ALVES MENDES LISTA DE ESPERA

33 ANA CAROLINA PAES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

34 YARA SIMOES DA SILVA LISTA DE ESPERA

35 GISELE DA SILVA RODRIGUES RIBAS LISTA DE ESPERA

36 LAIDES DE JESUS RODRIGUES GOMES LISTA DE ESPERA

37 RAYANE BESERRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

38 THAIS FERREIRA BARBOSA LISTA DE ESPERA

39 ZOETE TELES DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

40 GLEICE KELLE MOURA LISTA DE ESPERA

41 JUVENICE GUEDES SALES LISTA DE ESPERA

42 VALDENICIA DO AMPARO MACHADO LISTA DE ESPERA

43 GENIR ALVES FONSECA LISTA DE ESPERA

44 LORENA MARQUES FREITAS LISTA DE ESPERA

45 DEUZITE SANTIAGO DA CUNHA LISTA DE ESPERA

46 CRISTINA BEZERRA DE MORAES LISTA DE ESPERA

47 ELIANE COUTINHO DA SILVA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

48 ANTONIA VALNICIA SENA LEÃO LISTA DE ESPERA

49 TAÍS CEZAR DA CRUZ LISTA DE ESPERA

50 NAYRA NUNES SILVA LISTA DE ESPERA

51 GUSTAVO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

52 MARIA IARA ALMEIDA LOPO LISTA DE ESPERA

53 MARINALVA ANGELITA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

54 JESSICA RIBEIRO MAIA PUNCIANO LISTA DE ESPERA

55 MELQUISEDEQUE LOPES DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

56 FELIPE COSTA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

57 VANIA APARECIDA XAVIER DE MORAIS LISTA DE ESPERA

58 CAROLINE PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

59 JOSÉ RODOLFO BEZERRA TORRES LISTA DE ESPERA

60 JAINE DE SOUSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

61 HENRIQUE DE LIMA SOUZA LISTA DE ESPERA

62 WAGNER FERNANDES MATIAS DOS REIS LISTA DE ESPERA

63 LUCIANE MARIA HERMANN LISTA DE ESPERA

64 KARINE FERNANDA DOS SANTOS DA ROCHA LISTA DE ESPERA

65 SELMA RAMOS REGO LISTA DE ESPERA

66 EDUARDO GONÇALVES MOTA LISTA DE ESPERA

67 ISABELA DE SOUSA SANTOS LISTA DE ESPERA

68 GILSA DOURADO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

69 KELLY BARROS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

70 VICTOR TEIXEIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

71 JANAINA DA CONCEIÇÃO SANTOS LISTA DE ESPERA

72 WELLINGTON OLIVEIRA LOURENO DA SILVA LISTA DE ESPERA

73 AMANDA CARVALHO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

74 EDMAR MARIZ FARIA LISTA DE ESPERA

75 LAIS SANTOS PAIVA LISTA DE ESPERA

76 VANESSA SOUSA DA CRUZ LISTA DE ESPERA

77 THAYANE STHEFANE DE SOUZA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

78 LETÍCIA DE CASTRO LIMA LISTA DE ESPERA

79 FRANKLIN NUNES ARAGAO LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

80 RAFAEL RODRIGUES MENESES LISTA DE ESPERA

81 KAROLINY AMORIM MORAIS LISTA DE ESPERA

82 CARLA FERNANDA DE LIMA SANTOS LISTA DE ESPERA

83 JESSICA LORHANNE DURAES MARTINS LISTA DE ESPERA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (VESPERTINO)  –  RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU
INDÍGENAS

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 EMERSON LUIS SOUSA DOURADO JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 WENDY RIBEIRO SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 RAELE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 LEOPOLDINA DA COSTA SILVA MARQUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 LAYSA CHRISTINE BARROS CARDOSO LISTA DE ESPERA

6 ALÉXIA RENATA COSTA SILVA LISTA DE ESPERA

7 MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

8 MARIA MARIZETH MACHADO LISTA DE ESPERA

9 RAIANE REZENDE DE SOUSA AQUINO LISTA DE ESPERA

10 NAIARA INDIARA FERREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

11 FÁBIO PEREIRA ELIAS LISTA DE ESPERA

12 MARCOS FELIPE LISTA DE ESPERA

13 TIAGO DOS SANTOS LOPES LISTA DE ESPERA

14 RAYSSA NASCIMENTO SILVA SANTANA LISTA DE ESPERA

15 EVERLY ARAUJO LIMA LISTA DE ESPERA

16 KELLY SALES VIEIRA LISTA DE ESPERA

17 LILIA LOPES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

18 LUANA DIAS SIQUEIRA LISTA DE ESPERA

19 KELVIN CIPRIANO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

20 CÍCERO OLIVEIRA DE ALKMIM LISTA DE ESPERA

21 JOÃO EDUARDO LIMA DA PAZ LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

22 MARIA DE LOURDES CARDOSO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

23 IGOR DA SILVA CRUZ LISTA DE ESPERA

24 DANIEL CHIBA LISTA DE ESPERA

25 TAMIRES DE LIMA LISTA DE ESPERA

26 INGLID KARYNE GOMES DOS ANJOS LISTA DE ESPERA

27 MAGNO GONCALVES DA CRUZ LISTA DE ESPERA

28 ESTER SOARES MAGALHAES LISTA DE ESPERA

29 LUCAS PEREIRA DE JESUS LISTA DE ESPERA

30 RAYANNE STÉFANE DE AVELAR BRANDÃO LISTA DE ESPERA

31 VERONICA CRISLLANY NOBREGA LIMA DA SILVA LISTA DE ESPERA

32 DANIELLY JOSÉ DE MACEDO LISTA DE ESPERA

33 YURI MAGALHÕES ARAÚJO LISTA DE ESPERA

34 DÉBORA TEIXEIRA MAGALHÃES DA SILVA LISTA DE ESPERA

35 RANIELY NUNES DOS SANTOS LOBATO LISTA DE ESPERA

36 MILENA DE OLIVEIRA SENA LISTA DE ESPERA

37 INGRID CRISTINA DA SILVA RORIGUES LISTA DE ESPERA

38 THAINARA DE SOUZA SOARES LISTA DE ESPERA

39 JULIO BARBOSA DE SOUZA JUNIOR LISTA DE ESPERA

40 WALLISON SOUZA MENDES LISTA DE ESPERA

41 FABRICIA MEDEIROS SALES LISTA DE ESPERA

42 LUÍS HENRIQUE BELEM DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

43 MONICA PERES DA LUZ LISTA DE ESPERA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (NOTURNO) – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS MOTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 LUAN ARAUJO TELES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 ISABELLA VIEIRA DA SILVA BAHIA LISTA DE ESPERA

O documento continua na próxima página. 

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

CUIDADOR DE IDOSOS (VESPERTINO)  –  AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 MARIA APARECIDA FERREIRA DE ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 CARMEM EVANÉZIA GALINDO CHAGAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 HELENITA DE JESUS OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 MARIA DA NATIVIDADE DINIZ GALVÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ÁLENY DE ABREU AMARANTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 ELLEN MOREIRA ROSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 REGINA SANTANA CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 CARLOS EDUARDO DE SOUSA RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 ELIANE ALBUQUERQUE LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 FRANKSUEL DE LUCENA SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 SABRINA VILARINS MENESES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 HIISMENIA RIBEIRO DE CAMARGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 MARIA PERCELINA DA FONSECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 ROSÂNGELA DE FÁTIMA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 ANA CAROLINA LISBOA BORBA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 GETÚLIO PEDROSA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 ADIA LILIAN DA SILVA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 JOZAFAR WILSON NUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 MARLENE DE OLIVEIRA VIVEIROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 STHEFANY SUENY ARAUJO BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 MATHIAS MESQUITA CALDEIRA FIGUEIREDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 JOANA DE JESUS ROCHA DO CARMO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 MARIA EDITE DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 RONILDA RODRIGUES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

26 MARY FERREIRA LAUNÉ LISTA DE ESPERA

27 GEUDENIA ALVES FONSECA LISTA DE ESPERA

28 ADENILZA FRANCISCA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

29 ANTONIA ALVES DE SENA LISTA DE ESPERA

30 MARIA JOSE DE SOUSA ALMEIDA LISTA DE ESPERA

31 NAIARA PRISCILA SOARES DIAS LISTA DE ESPERA

32 TIAGO ARTHUR TALAMONTE GURGEL LISTA DE ESPERA

33 APARECIDA PASSOS DOS REIS LISTA DE ESPERA

34 KATIA RIDOME FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

35 ADRIANA PEREIRA NEVES LISTA DE ESPERA

36 MIRISDALVA LEITE DA SILVA LISTA DE ESPERA

37 MARIA LUZINETE DA SILVA SANTANA LISTA DE ESPERA

38 LUCICLÉIA ANSELMO CLAUDINO LISTA DE ESPERA

39 JANILSON ROMEIRO ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

40 POLLYANNA CINTHIA DE OLIVEIR COSTA LISTA DE ESPERA

41 MAGDA DELENI LEAL LISTA DE ESPERA

42 ALICE VIEIRA DE LIMA LISTA DE ESPERA

43 ABILENE SILVA DA COCTA LISTA DE ESPERA

44 MIKAELY MOURA LISTA DE ESPERA

45 DHELIS DA COSTA BARBOSA LISTA DE ESPERA

46 GRAZIELE SANTOS LISTA DE ESPERA

47 ANGELA MARIA RIBEIRO NUNES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

48 MARLENE PEREIRA SOARES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

49 MARILENE BARBOSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

50 JACINTA PEREIRA SOARES LISTA DE ESPERA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

CUIDADOR DE IDOSOS (VESPERTINO)  –  RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE
CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 ADIA LILIAN DA SILVA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 MARLENE DE OLIVEIRA VIVEIROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 RONILDA RODRIGUES DE ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

4 GEUDENIA ALVES FONSECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ADENILZA FRANCISCA DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 APARECIDA PASSOS DOS REIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 MARIA LUZINETE DA SILVA SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 LUCICLÉIA ANSELMO CLAUDINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 JANILSON ROMEIRO ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 ALICE VIEIRA DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 ABILENE SILVA DA COCTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 ANGELA MARIA RIBEIRO NUNES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

CUIDADOR DE IDOSOS (VESPERTINO)  –  RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU
INDÍGENAS

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 JOZAFAR WILSON NUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 STHEFANY SUENY ARAUJO BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 ANTONIA ALVES DE SENA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 NAIARA PRISCILA SOARES DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ADRIANA PEREIRA NEVES LISTA DE ESPERA

6 MIRISDALVA LEITE DA SILVA LISTA DE ESPERA

7 MAGDA DELENI LEAL LISTA DE ESPERA

8 DHELIS DA COSTA BARBOSA LISTA DE ESPERA

9 MARLENE PEREIRA SOARES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

10 JACINTA PEREIRA SOARES LISTA DE ESPERA

O documento continua na próxima página. 

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

MONITOR INFANTIL (VESPERTINO) – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 KETLEY ALMEIDA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 LEIDIANE CHAVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 JEISE ROCHA DA TRINDADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 MARIANA PEREIRA SANTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 MILENA PINHEIRO DA SILVA CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 ARISTELMA LUIS DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 RHONE JEFFERSON DA SILVA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 DAYANA PEREIRA DA CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 ROSANGELA MARIA DA SILVA LIMA FREITAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 DAIANE DA SILVA BRAZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 MARIA APARECIDA DE LACERDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 CLARA YOSHIE AOKI CASADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 LETICIA EDILEIDE DA SILVA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 ANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 GISELLE MARIA DE AGUIAR RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 EVA RAISSA RODRIGUES SANTOS MOTA LISTA DE ESPERA

17 JUCELIA DA SILVA SOARES LISTA DE ESPERA

18 DÉBORA KELLY DUARTE TENGATEN LISTA DE ESPERA

19 TATIANE GOMES FERREIRA LISTA DE ESPERA

20 MARIA DO SOCORRO SILVA LISTA DE ESPERA

21 EDIANA DE SOUSA BARROS LISTA DE ESPERA

22 DINA DIAS CHIBA LISTA DE ESPERA

23 CAROLINA CARVALHO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

24 CRISTINA DA SILVA SANTANA LISTA DE ESPERA

25 CAMILLA THAINAN LIMA FARIAS LISTA DE ESPERA

26 FERNANDA APARECIDA RODRIGUES MEIRELES LISTA DE ESPERA

27 SANDRA GUEDES MONTALVAO LISTA DE ESPERA

28 GEICIANE DA CONCEICAO CRUZ LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

29 MAILDE ROCHA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

30 MARCOS VAZ PINTO LISTA DE ESPERA

31 GELIANE GOMES CAMPOS LISTA DE ESPERA

32 GILCA OLIVEIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

33 FRANCISCA OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

34 KARINA MARIA DE JESUS DA ROCHA LISTA DE ESPERA

35 LARISSA VITÓRIA DEUSDARÁ LISTA DE ESPERA

36 AÉLIO TADEU AMARAL SILVA LISTA DE ESPERA

37 ROSINETI RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

38 PATRÍCIA DOS SANTOS LOPES LISTA DE ESPERA

39 BRUNA BORDIGNON DALBOSCO LISTA DE ESPERA

40 SILVANEIDE FRANCISCA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

41 LEIDIANE MARIA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

42 PRISCILA DINIZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

43 ADAILTON JORGE DA SILVA CAMPOS LISTA DE ESPERA

44 MARIA MÁRCIA PARNAIBA DUARTE LISTA DE ESPERA

45 VANESSA VILARINDO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

46 GERUSA MARTINS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

47 ANA PAULA DA MATA FERREIRA LISTA DE ESPERA

48 VÂNIA FERREIRA DE MEDEIROS LISTA DE ESPERA

49 ANAIZANUNES DOS REIS LISTA DE ESPERA

50 ALZENIRA MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

51 ELIENE DE OLIVEIRA SOUZA LISTA DE ESPERA

52 LAIS DE PAULASANTOS CUNHA LISTA DE ESPERA

53 SULAMITA MARIA DE JESUS DE SOUZA LISTA DE ESPERA

54 ALICA BARBOSA E SOUSA PACIFICO LISTA DE ESPERA

55 ELISANGELA JESUS ROCHA LISTA DE ESPERA

56 GABRIEL PEREIRA ALVES LISTA DE ESPERA

57 MARIA JOSÉ LEAL FEITOSA DA COSTA LISTA DE ESPERA

58 MARLY FERREIRA DOS REIS LISTA DE ESPERA

59 CLAUDENICE COSTA AIRES LISTA DE ESPERA

60 ALESSANDRA MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

61 ELIANE PEREIRA DA MATA LISTA DE ESPERA

62 RAIMUNDA ALMEIDA DA SILVA LISTA DE ESPERA

63 CLAUDIA DE OLIVEIRA DIAS LISTA DE ESPERA

64 ANTONIA PAULIANE MARQUES CARDOSO LISTA DE ESPERA

65 ELITANIA COSTA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

66 GABRIELLA NOGUEIRA DE MORAIS LISTA DE ESPERA

67 GRAZIELLA F. B. CORTE LISTA DE ESPERA

68 CLEUZA FRANCISCA DE JESUS LISTA DE ESPERA

69 LOUYZE ALVES DE SÁ LISTA DE ESPERA

70 EVANGELINA SOARES DA CUNHA LISTA DE ESPERA

71 ADRIANA NEVES DE LUCENA DA ROCHA LISTA DE ESPERA

72 FERNANDA DE ANDRADE BARBOSA LISTA DE ESPERA

73 BALBINA GARCIA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

74 ANA LUCIA OLIVEIRA SILVA RAMOS LISTA DE ESPERA

75 REGIANE DA SILVA MENDES LISTA DE ESPERA

76 GIZELIA VIEIRA DA SILVA CRAVEIRO LISTA DE ESPERA

77 JUSSARA LOPES VIEIRA DE LACERDA LISTA DE ESPERA

78 JEANE SANTOS CARVALHO LISTA DE ESPERA

79 LUCIENE CLAUDINA ALVES LISTA DE ESPERA

80 MARIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

81 ALESSANDRA MARIA OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

82 MARILIA GABRIELA MELO NÓBREGA LISTA DE ESPERA

83 ADRIENE GOMES PEREIRA LISTA DE ESPERA

84 MARIA APARECEDA DE JESUS SILVA LISTA DE ESPERA

85 BIANCA TACILA DA SILVA LISTA DE ESPERA

86 SILVANIA SOUZA DA PAIXAO LISTA DE ESPERA

87 ANDREIA DINIZ GALVÃO LISTA DE ESPERA

88 JÉSSICA DE FREITAS TEMOTEO LISTA DE ESPERA

89 VILMA MARIA DE BRITO PARREIRA LISTA DE ESPERA

90 MARILAN MACEDO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

91 ZORAIDE BRANDAO LISTA DE ESPERA

92 MARIA DA CONCEIÇÃO MORAES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

93 NAYARA DOURADO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

94 ANDREILSON DE MELO MOTA LISTA DE ESPERA

95 SOCORRO DE JESUS SOUSA LISTA DE ESPERA

96 LUCILEIDE MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

97 CLARISSE MARIA DA SILVA COSTA LISTA DE ESPERA

98 ELMIDA PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

99 JESSICA BEZERRA SILVA LISTA DE ESPERA

100 FRANCI MARQUES DE OLIVEIRA FELISBERTO LISTA DE ESPERA

101 ARIELLY DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

102 HELENA LUCIA GARCES NOGUEIRA PEREIRA LISTA DE ESPERA

103 MARIA DE LOURDES DO CARMO PINHEIRO LISTA DE ESPERA

104 JOSELMA SIPAUBA DA SILVA LISTA DE ESPERA

105 QUESIA RAQUEL PEREIRA VIANA LISTA DE ESPERA

106 DEBORAFERREIRA COSTA LISTA DE ESPERA

107 KARINE MÔNICA DE SOUSA PINTO LISTA DE ESPERA

108 KELLY SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

MONITOR INFANTIL (VESPERTINO) –  RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O
ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 GISELLE MARIA DE AGUIAR RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 EVA RAISSA RODRIGUES SANTOS MOTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 JUCELIA DA SILVA SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 DÉBORA KELLY DUARTE TENGATEN CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 GEICIANE DA CONCEICAO CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 MAILDE ROCHA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 MARCOS VAZ PINTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 GILCA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 FRANCISCA OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

10 KARINA MARIA DE JESUS DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 PATRÍCIA DOS SANTOS LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 LEIDIANE MARIA DE ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 ADAILTON JORGE DA SILVA CAMPOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 MARIA MÁRCIA PARNAIBA DUARTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 VANESSA VILARINDO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 GERUSA MARTINS DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 ANAIZANUNES DOS REIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 ALZENIRA MARIA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 LAIS DE PAULASANTOS CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 ALICA BARBOSA E SOUSA PACIFICO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 ELISANGELA JESUS ROCHA LISTA DE ESPERA

22 GABRIEL PEREIRA ALVES LISTA DE ESPERA

23 CLAUDENICE COSTA AIRES LISTA DE ESPERA

24 ALESSANDRA MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA

25 GABRIELLA NOGUEIRA DE MORAIS LISTA DE ESPERA

26 LOUYZE ALVES DE SÁ LISTA DE ESPERA

27 ANA LUCIA OLIVEIRA SILVA RAMOS LISTA DE ESPERA

28 GIZELIA VIEIRA DA SILVA CRAVEIRO LISTA DE ESPERA

29 JEANE SANTOS CARVALHO LISTA DE ESPERA

30 ANDREIA DINIZ GALVÃO LISTA DE ESPERA

31 ZORAIDE BRANDAO LISTA DE ESPERA

32 SOCORRO DE JESUS SOUSA LISTA DE ESPERA

33 LUCILEIDE MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

34 CLARISSE MARIA DA SILVA COSTA LISTA DE ESPERA

35 ELMIDA PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

36 JESSICA BEZERRA SILVA LISTA DE ESPERA

37 FRANCI MARQUES DE OLIVEIRA FELISBERTO LISTA DE ESPERA

38 MARIA DE LOURDES DO CARMO PINHEIRO LISTA DE ESPERA

39 JOSELMA SIPAUBA DA SILVA LISTA DE ESPERA

40 KARINE MÔNICA DE SOUSA PINTO LISTA DE ESPERA

41 KELLY SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

MONITOR INFANTIL (VESPERTINO) –  RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 MARIA DO SOCORRO SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 DINA DIAS CHIBA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 CRISTINA DA SILVA SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 FERNANDA APARECIDA RODRIGUES MEIRELES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 SANDRA GUEDES MONTALVAO LISTA DE ESPERA

6 AÉLIO TADEU AMARAL SILVA LISTA DE ESPERA

7 SILVANEIDE FRANCISCA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

8 PRISCILA DINIZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

9 ANA PAULA DA MATA FERREIRA LISTA DE ESPERA

10 SULAMITA MARIA DE JESUS DE SOUZA LISTA DE ESPERA

11 MARIA JOSÉ LEAL FEITOSA DA COSTA LISTA DE ESPERA

12 MARLY FERREIRA DOS REIS LISTA DE ESPERA

13 ELIANE PEREIRA DA MATA LISTA DE ESPERA

14 RAIMUNDA ALMEIDA DA SILVA LISTA DE ESPERA

15 GRAZIELLA F. B. CORTE LISTA DE ESPERA

16 EVANGELINA SOARES DA CUNHA LISTA DE ESPERA

17 ADRIANA NEVES DE LUCENA DA ROCHA LISTA DE ESPERA

18 BALBINA GARCIA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

19 REGIANE DA SILVA MENDES LISTA DE ESPERA

20 LUCIENE CLAUDINA ALVES LISTA DE ESPERA

21 MARIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

22 BIANCA TACILA DA SILVA LISTA DE ESPERA

23 SILVANIA SOUZA DA PAIXAO LISTA DE ESPERA

24 JÉSSICA DE FREITAS TEMOTEO LISTA DE ESPERA

25 ANDREILSON DE MELO MOTA LISTA DE ESPERA

26 HELENA LUCIA GARCES NOGUEIRA PEREIRA LISTA DE ESPERA

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

MONITOR INFANTIL (VESPERTINO) –  RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Colocação
no Sorteio

Nome Situação

1 NAYARA DOURADO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

Final do documento.

Centro de Múltiplas Funções, Parque Esportivo, Área Especial 3 
São Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 
http://www.ifb.edu.br/saosebastiao


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


